
COMUNE DI COSENZA
Sede: Piazza dei Bruzi, 1 - 87100 - COSENZA (CS)- pec: suacosenza@superpec.euTel. +39.0984.8131
VERBALE DI GARA N. 4 del 16/6/2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36
Valutazione Offerta Tecnica

SEDUTA RISERVATA

Oggetto
Procedura di Gara aperta sopra soglia comunitaria per ● ADEGUAMENTO
DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI POSIZIONATI LUNGO LA STRADA STATALE
18, SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, PER LA
DURATA DI 60 MESI CON LA FORMULA DEL NOLEGGIO A RISCATTO FI

CIG B6A3B1F15D

Importo di gara € 1.374.208,20

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO
Che, con verbale n. 1 in data 11.06.2025 qui interamente richiamato, la commissione di gara, in seduta pubblica,ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare ilpossesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo, verificando la seguente situazione:

Partecipante Protocollo Offerta

MICROREX SPA - P.IVA:01180690479

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) AUSILIA SRL - P.IVA/Cod

Fisc.:16166461000 (Mandante)

n.1949 del 02/06/2025 AMMESSA

ENGINE SPA - P.IVA:01108630524

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

n.1951 del 03/06/2025 AMMESSA

Che con successivo verbale n. 2 in data 11/6/2025, qui interamente richiamato, la Commissione di gara, in sedutapubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidateammesse, con il seguente esito:



Partecipante Valutazione

MICROREX SPA

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art.
65, comma 2, lett. e) AUSILIA SRL - P.IVA/Cod Fisc.:16166461000 (Mandante)

Ammessa al prosieguo

ENGINE SPA

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

Ammessa al prosieguo

Richiamato il verbale di gara n. 3 del 16/6/2025 relativo alla demo del software gestionale

CIO’ PREMESSO
In data 16/6/2025 alle ore 16:00, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni digara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti.
Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per ognisingolo candidato, come riassunto nella tabella che segue:

Concorrente Punteggio

MICROREX SPA 54.85

ENGINE SPA 63.62

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidentecomunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per lavalutazione dell’offerta economica.
Alle ore 16:35 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il PresidenteIng. Alessia LOISE
___________________________________________

Il ComponenteDott. Francesco LENTO
______________________________________________

Il ComponenteSig. Giacomo BAZZARELLI
______________________________________________

Il segretario verbalizzanteDott. Roberto Caruso


